
りんごゼリー

ねぎ さとう

たまねぎ

ごま

むぎ

ごはん

25(月)

539

まぐろみずに

ホキ レモン マヨネーズ

むぎみそ パセリ アーモンド

27.1 725

チーズ

ぎゅうにゅう にんじん こめ

あぶらあげ だいこん むぎ

ひらてん こまつな おじゃがもち

ジュース きゅうり

649

マヨネーズ

19.4

れんこん

とりにく

ひじき

22.9

もやし

666 24.1 839 30.0

ドレッシングごぼう

マヨネーズ

ジャム

じゃがいも

あぶら

スパゲッティ

ドレッシング

りんご

あぶら

ごま

たまねぎ

とうもろこし

21.8

15(金)

かつおカツ

トマトに

キャベツ

ごま

さとう

たまねぎ

たけのこ
ごはん

14(木)

ぎゅうにゅう

すまし
じる

22(金)

こめ ぎゅうにゅう

とりにく

えのきたけ

にんじん

22.3

たまねぎ

711 29.0

こまつな

もも(おうとう)

752

こんにゃく

熊毛中3年 なし

618

29(金)

ごまあぶら

21(木)

でんぷん

にくすい

キャベツえのきたけ

にんじん

ねぎ

パン

じゃがいも

634 788

29.2

34.5

マーガリン

高水小､勝間小､大河内小､八代小 なし

キャベツ きゅうり

キャベツ

こまつな

セロリチーズ

とうふ

とうもろこし

あぶらあげ

たまねぎ

トマト

パセリ

アーモンド しらすぼし

ぎゅうにゅう

たこやき

ぎゅうにゅう

キャベツ

わかめ

ぎゅうにゅう

あぶら

ねぎ

ごまあぶら

きゅうり

かいそう

だいず

625

パン

まぐろみずに もやし

ドレッシング

とりにく とりにく にんじん

さとう

にんじん

さとう

ヨーグルト

19.6 689

しそ

24.426.2 532637

パセリ

27.9 601 25.821.8 748 527

ぎゅうにゅう

22.6

かしわもち

あぶらあげ

熊毛中3年 なし

いか

かまぼこ

ぎゅうにゅうこめ･むぎ

もやし

はくさいキムチ

むぎみそ

にんじん

たまねぎ

ぶたにく こまつな

ベーコン

ほおづえをついて

食
た

べる

せすじを
のばす

赤
あか

緑
みどり

黄
き

周南市立熊毛学校給食センター

ウインナー

1(金)

782

マッシュルーム

りんご

25.8

27.6

こめ

こんだて

    ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

   (☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

（たべもののはたらき）

ほうれんそう

629

とりにく

パン

ねぎ

にんじん

パン

818

818

キャベツ

にんじん

27.7

ピーマン

エリンギ

とうもろこし

パセリ

三丘小､大河内小1･2･3･4年 なし

32.2

ぎゅうにゅう

たまねぎ

628

いわしの えのきたけ

むぎ

630 775

オリーブゆ

ベーコン

だいこん

ごまあぶら

11(月) 12(火)

スープ

　　　　　　◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため､ ｢詳細
しょうさい

な献立表
こんだてひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

                 配合
はいごう

表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡ご希望
きぼう

の方
かた

は学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください。

                   ◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて食
た

べてください。

とうふ

わかめ

みそしる

13(水)

むぎ わかめ

ごはん

ぎゅうにゅう

とうふ とりにく

こめ･むぎ

たまねぎ むぎ

26(火)

31.1

ぶなしめじ

あぶら

27.5822

キャベツ

にんじん

27.6

ぎゅうにゅう

ぶたにく

ねぎ

21.2

さとう

たまご

でんぷん

ぎゅうにゅう

むぎ

ごはん

令和8年

ごぼう

ほうれんそう

あぶら

たまねぎ

じゃがいも

こめ

ねぎ

えだまめ

ごはん

むぎみそ

とりにく

にんじん

たまねぎ

だいこん

だいこんあぶらあげ

あじだんご

ぎゅうにゅう

607

ぶたにく

19(火)

69622.934.2

たまねぎ あつあげ

パン

やきそばめん

こめ

75026.0

18(月)

にんじん

じゃがいも

20(水)

りんご

33.5

キャベツ

えだまめ

むぎ

だいず

ミートボール

ベーコン

ぶなしめじ

568

じゃがいも

さとう

ごまあぶら

むぎ

31.6 670

しょうが

21.6

とうふ

にんじん

わかめ

でんぷん

パンぎゅうにゅう

あかみそ

あぶら

えのきたけ

とりにく

さとう

とうもろこし

ねぎ

とうふ

ぎゅうにゅう

キャベツ

にんじん

わかめ

ベーコン にんじん

ゼリー

27(水)

うどん

844

小ごはん むぎ

にんじん

こめ

31.9

ごはん

熊毛中3年 なし

うどん

しょうが26.2

ぎゅうにゅう

668 26.4

かきあげ

じゃがいも

にんじん

あぶら

パン

じゃがいも

とうもろこし

にんにく

ミルメーク

ベーコン

843

さとう

むぎ とりにく

たまねぎ

はるまき

あぶら

ごまあぶら

28(木)

ぶたにく たまねぎ

こめ

さとう

① よい姿勢
しせい

で食
た

べよう

こなチーズ

たまねぎ

ぶたにく にんじん

たけのこ

にんじん

ぎゅうにゅう

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校

ひじをつかない

 イスをずらして

 食
た

べる

  足
あし

はゆかに

  つける

さとうごま

アセロラの日

さとう

みかん

にんにく じゃがいも

ほししいたけ

とりにく

ぎゅうにゅう

ふ

きゅうり

もやし

にら

7(木)

パン

マカロニ

じゃがいも

あぶら

さとう

とうもろこし
にんにく
しょうが
オレンジ

こめ･むぎ

② 食
た

べている途中
とちゅう

で

　 立
た

ち歩
ある

かない

③ 食事
しょくじ

にふさわしい

　 話
はなし

をしよう

④ よくかんで食
た

べよう

77217.9627 667 25.8

ぶなしめじ

ピーマン

8(金)

とうもろこし

パセリ

たまねぎ

５月こんだて

あまなついり

フルーツミックス

ジュリアン

スープ

チーズ

ポテト

（こむぎこ･こめこ）

コーン

ポタージュよこわり

まるパン

ゆでキャベツ

てりやき

パティ

かいそうとツナの

サラダ

チキン

ビーンズ

（こむぎこ･こめこ）

バーガーパティ

（こむぎこ･こめこ）

（こむぎこ･こめこ）

チキンチキン

ごぼう

れんこんの

きんぴら
アメリカの料理

（こむぎこ･こめこ）

（こむぎこ･こめこ）

ごぼう

サラダ

小パン

小ココア

あげパン

りんご

ゼリー

たこやき

（こむぎこ･こめこ）

パインアップル

もも（おうとう）

アルファベット

スープ

ポーク

ケチャップ

アップルパン

かつおカツ

ほうれんそうの

ごまあえ

かしわもち

こどもの日

こんだて

スパゲッティ

ナポリタン

コールスロー

サラダ

小パン

マーシャルビンズ

ミートボールと

だいずの

ケチャップに

アセロラゼリー
コーン

キャベツ

コッペパン

韓国の料理
りょうりかんこく

ビビンバ

オレンジ
むぎ

ごはん
チキン

カレー

いわしの

トマトに

ポテト

スープ

ゆでとうもろこし

コッペパン

あじだんご

じる

やさいジュース

じゃがいもの

チゲふうみそしる

むぎ

ごはん

はるまき

もやし

ナムル

れいとうピーチ

ふわふわどんむぎごはん

こんにゃく

ソテー

おじゃがもち

じる

さかなの

みそチーズやき

もやしの

じゃこあえやさい

かきあげ

うどんにのせて

たべよう

ヨーグルト

ゆかりあえ

コッペパン

大
阪
府
の
料
理

お
お
さ
か
ふ

り
ょ
う
り

大阪府

てりやき

バーガーを

つくろう！

ごはんに
まぜて
たべよう!

やきそば

おしらせ

 今月
こんげつ

の給食目標
きゅうしょくもくひょう

食事
しょくじ

のマナーを意識
いしき

して食
た

べよう

ピン!

ペタ!

よい
しせいだね

！

ききたく

ないな…

きをつけようね

みんなで気持
きも

ちよく食
た

べるために気
き

をつけようね

や

めよ
うね す

ばら
しい！

アプリコットジャム

アーモンド

（こむぎこ･こめこ）

マーシャルビンズ

あまなつみかん

やさいかきあげ

りょうりがぶっ! と食べよう
山口

ちょうりよう
　ぎゅうにゅう

　🎏 中学校給食費(5月)の納付期限は6月1日(月)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


